

DECIZIE
de atribuire a contractului de achiziții publice ☒
DECIZIE DE REEVALUARE ☒
în baza deciziei autorității contractante

Nr. 315/24 din 17.10.2024

1. Date cu privire la autoritatea contractantă:

Denumirea autorității contractante	IMSP Spitalul Clinic Republican „Timoșefi Moșneaga”
Localitatea	mun. Chișinău
IDNO	1003600150783
Adresa	mun. Chișinău, str. Testemițanu, 29
Numărul de telefon	022 403 697
Numărul de fax	022 403 697
E-mail oficial	achizitiipublicescr@gmail.com
Adresa de internet	www.scr.md
Persoana de contact (nume, prenume, telefon, e-mail)	Ion Ababii, tel. 022403697 email: achizitiipublicescr@gmail.com

2. Date cu privire la procedura de atribuire:

Tipul obiectului contractului de achiziție/acordului-cadru	Bunuri ☒
Obiectul achiziției	Inventar moale pentru anul 2024
Codul CPV	19200000-8
Procedura de atribuire (se va indica din cadrul portalului guvernamental www.mtender.gov.md)	Numărul.: ocds-b3wdp1-MD-1726119489141
	Linkul: https://achizitii.md/ro/public/tender/21276812/
	Data publicării: 12.09.2024
Procedura a fost inclusă în planul de achiziții publice al autorității contractante	☐ Da ☒ Nu
	Urmează a fi inclusă în planul de achiziții modificat II
Sursa de finanțare	☒ Buget CNAM
Valoarea estimată (lei, fără TVA)	264.083,33

3. Până la termenul-limită (data 19 septembrie 2024, ora 11:00), au depus oferta 4 ofertanți:

Nr. crt.	Denumirea operatorului economic	IDNO	Asociații/ administratorii
1	ANGHEL-LUX SRL	10146000419797	Hlebocazov Igor
2	SRL COM TEX	1023611001139	Topal Raisa
3	Șarm SA	1003600061641	Zaichin Mihail
4	Universcom SA	100260037377	Dovbenko Silvia

Denumirea lotului	Denumirea operatorului economic	Prețul ofertei (fără TVA)*	Cantitate și unitate de măsură	Corespunde re a cu cerințele de calificare	Corespunde re a cu specificațiile tehnice
Lot 1 Cearșaf de plapumă alb	SARM SA	44.800,00	Bucată 400	+	-
	Anghel-Lux SRL	56.333,33		+	-
	COM TEX SRL	57.080,00		+	-
	UNIVERSCOM SRL	59.133,33		+	+
Lot 2 Cearșaf pentru pat funcțional	SARM SA	92.800,00	Bucată 1450	+	-
	COM TEX SRL	116.290,00		+	-
	Anghel-Lux SRL	119.625,00		+	-
	UNIVERSCOM SRL	120.833,33		+	+
Lot 3 Față de pernă	SARM SA	6.600,00	Bucată 300	+	-
	Anghel-Lux SRL	7.250,00		+	-
	UNIVERSCOM SRL	7.625,00		+	+
	COM TEX SRL	7.650,00		*	*
Lot 4 Câmp pentru masa pacientului	SARM SA	22.400,00	Bucată 400	+	-
	COM TEX SRL	27.720,00		+	-
	Anghel-Lux SRL	29.000,00		+	-
	UNIVERSCOM SRL	29.000,00		+	+
Lot 5 Câmp pentru operații	Anghel-Lux SRL	6.987,50	Bucată 430	+	-
	SARM SA	7.310,00		+	-
	UNIVERSCOM SRL	7.596,67		+	+
	COM TEX SRL	7.611,00		*	*

4. Ofertanții respinși/descalificați:

Denumirea operatorului economic	Motivul respingerii/descalificării
SARM SA	Se respinge în temeiul pct. 51(3) din HG 870/2022 privind achizițiile publice de valoare mică, oferta nu corespunde cerințelor solicitate: la prelucrare termică (90°C) s-a scurtat cu 6cm și s-a deformat cu 21cm
Anghel-Lux SRL	Se respinge în temeiul pct. 51(3) din HG 870/2022 privind achizițiile publice de valoare mică, oferta nu corespunde cerințelor solicitate: la prelucrare termică (90°C) s-a scurtat cu 2cm și s-a deformat cu 8cm
COM TEX SRL	Se respinge în temeiul pct. 51(3) din HG 870/2022 privind achizițiile publice de valoare mică, oferta nu corespunde cerințelor solicitate: la prelucrare termică (90°C) s-a scurtat cu 8cm ☒ .

5. Modalitatea de evaluare a ofertelor:

pentru fiecare lot ☒.

pentru mai multe loturi cumulate ☒.

pentru toate loturile ☒;

6. Criteriul de atribuire aplicat:

prețul cel mai scăzut ☒;

7. Informația privind factorii de evaluare aplicați: nu se aplică;

8. În urma examinării, evaluării și comparării ofertelor depuse în cadrul procedurii de atribuire s-a decis:

Atribuirea contractului de achiziție publică:

Denumirea lotului	Denumire operator economic	Cant /U.M	Prețul unitar (fără TVA)	Prețul total (fără TVA)	Prețul total (inclusiv TVA)
Lot 1 Cearșaf de plapumă alb	UNIVERSCOM SRL	Bucată 400	147,83	59 133,33	70 960,00
Lot 2 Cearșaf pentru pat funcțional	UNIVERSCOM SRL	Bucată 1450	83,33	120 833,33	145 000,00
Lot 3 Față de pernă	UNIVERSCOM SRL	Bucată 300	25,42	7 625,00	9 150,00
Lot 4 Câmp pentru masa pacientului	UNIVERSCOM SRL	Bucată 400	72,50	29 000,00	34 800,00
Lot 5 Câmp pentru operații	UNIVERSCOM SRL	Bucată 430	17,67	7 596,67	9 116,00
Total:				224.188,33	269.026,00

Anularea procedurii de achiziție publică:

Argumentare: _____

Componenta grupului de lucru:

Absenți: Dna Nălea Demian, concediu de maternitate – înlocuită de Dna Elvira Melinteanu
Dna Valentina Tonu, demisionată - înlocuită de dna Maria Jardan, contabil șef
Dna Ecaterina Cauia, transfer de funcție — înlocuită de dna Viorica Gamurar, ord.
nr. 167 din 30.08.2024.

Nr. crt.	Numele, prenumele	Funcția în cadrul grupului de lucru	Semnătura
1.	Valentina Saghin	Președintele grupului de lucru	
2.	Natalia Țurcanu	Secretar al grupului de lucru	
3.	Elvira Melinteanu	Membrul grupului de lucru	
4.	Maria Jardan	Membrul grupului de lucru	
5.	Larisa Josan	Membrul grupului de lucru	
6.	Viorica Gamurar	Specialist de profil - membru al grupului de lucru	
7.	Olga Malai	Specialist de profil - membru al grupului de lucru	

